
 

 

 
 

       АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ                                                       
                                      «ГОРОД  КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

                                          КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                 
                                           

22.05.2012 983 
г. Кирово-Чепецк   

 
Об организации ярмарки  «Балезино+К» на территории муниципального 

образования«Город Кирово-Чепецк» Кировской  области  обществом с 

ограниченной ответственностью «Балезино+К»   

с 26.05.2012  по  31.08.2012 

 
В  соответствии  с Федеральным  законом от 06.11.2006 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  

Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», законом Кировской области от 23.07.2010 № 544-ЗО «О 

разграничении полномочий органов государственной власти Кировской 

области в сфере регулирования торговой деятельности на территории 

Кировской области», постановлением  Правительства  Кировской области от 

06.06.2011  №  107/238  «Об утверждении порядка организации ярмарок на 

территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них» и рассмотрев заявку общества с ограниченной 

ответственностью «Балезино+К» на организацию ярмарки «Балезино+К» 

администрация  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разрешить организацию  ярмарки  «Балезино+К»  обществу с 

ограниченной ответственностью «Балезино+К» (Лысов С.Г.) (далее - 

организатор ярмарки). 

 

2.  Определить: 

2.2. Тип ярмарки - универсальный,  характер - сезонный. 

2.3. Место проведения ярмарки - город Кирово-Чепецк, ул. Ленина,  д. 40.      

2.4. Сроки  проведения  ярмарки  - с 26.05.2012  по 31.08.2012. 

2.5. Ассортимент реализуемых товаров: 

- продовольственные: изделия кондитерские, хлебобулочные; чай; кофе; соки;   

консервы мясные, рыбные, молочные;  бакалея; гастрономия; плодоовощная 

продукция; 



- непродовольственные: парфюмерно-косметические товары; предметы личной 

гигиены; изделия швейные и трикотажные; обувь; галантерея; посуда; товары 

бытовой химии; меха; игрушки и елочные украшения; изделия хозяйственно-

бытового назначения; инструменты и оборудование для дома и сада, семена и 

посадочный материал; средства по уходу за автомобилями, мотоциклами, 

велосипедами; 

- продукция сельхозпроизводителей.  

 3. Организатору  ярмарки  обеспечить  выполнение  требований  к  

организации  ярмарки  и  продажи  товаров (выполнения работ, оказания услуг) 

на ней в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

06.06.2011  №  107/ 238  «Об  утверждении  Порядка  организации  ярмарок   на 

территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них».   

  4. Контроль за соблюдением требований к порядку организации ярмарки 

возложить на заведующего отделом развития предпринимательства, торговли и 

потребительских услуг администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Гайдук Т.В. 

5. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования    «Город  Кирово-Чепецк»    Кировской области 

(Чиженко Е.Д.)  опубликовать  настоящее  постановление.  

6. Контроль  за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на   

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  по экономическим  вопросам  Пантелеева 

Э.В. 

 

Первый заместитель главы   

администрации муниципального 

образования    «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                             М.А. Шинкарёв                                                                                                               


